

**IMSP Institutul de
Ftiziopneumologie "Chiril
Draganiuc"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie on subsol.**

Valoarea de deviz 655 031,15 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Casa scarii. - subsol				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane si glafur	m2	128,6400	17,36 17,31	2 233,15 2 226,72
2	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda Hidroizolarea peretilor .	m2	85,4400	79,62 56,42	6 802,46 4 820,25
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	128,6400	25,33 8,98	3 257,87 1 154,60
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	85,4400	290,71 147,45	24 838,10 12 598,39

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime - Glafurile la usa si ferestre	m	22,7400	37,81 32,06	859,72 728,94
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	122,6000	99,65 78,21	12 217,21 9 589,06
7	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu.	m	26,2400	21,99 16,67	576,96 437,38
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj PERETI, TAVANE, GLAFURI	m2	128,6400	31,82 12,82	4 093,58 1 649,42
9	CF57A	Aplicarea manuala a gletului pe baza de amestec de ciment de calitate superioara grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. (Fasad alb) sau analog conform caracteristicilor.	m2	128,6400	41,72 35,26	5 366,41 4 535,91
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	128,6400	6,89 1,92	886,11 247,41
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (Vopsea calitate superioara, rezistenta la umezeala tip Sansiro sau analog conform caracteristicilor) Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	128,6400	50,22 35,26	6 460,88 4 535,91
12	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru vopsire	m2	2,4000	10,26 10,26	24,62 24,62
13	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	2,4000	43,76 30,77	105,03 73,85

1	2	3	4	5	6	7
14	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	4,0000	61,45 57,70	245,80 230,80
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,0000	37,77 11,54	151,08 46,16
16	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,0000	52,61 6,41	105,22 12,82
17	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	11,0000	10,07 8,33	110,79 91,68
		<i>Total</i>	lei			68 334,99
		Total Casa scarii. - subsol Inclusiv salariu				68 334,99 43 003,92
		1.2. Camere - (7 oncaperi) on subsol				
18	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	60,90 60,90	60,90 60,90
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2	90,9400	102,65 102,58	9 335,08 9 328,26
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane si glafur	m2	226,5500	17,36 17,31	3 932,84 3 921,51
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pardosele	m2	49,8900	102,65 102,58	5 121,26 5 117,52
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	49,8900	19,43 19,23	969,52 959,54
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	56,4500	17,36 17,31	979,95 977,13
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	283,0000	25,33 8,98	7 167,10 2 540,04
25	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	226,5500	182,39	41 319,77

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			76,93	17 428,94
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	49,8900	87,31 44,88	4 355,75 2 238,91
27	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (dimensiuni , culoare placute: se vor coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	226,5500	385,99 105,78	87 447,05 23 964,80
28	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	56,4500	361,27 75,65	20 393,72 4 270,43
29	CK18B aplicativ	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Corniere pentru teracota)	m	54,0000	43,71 33,34	2 360,56 1 800,21
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200*200mm	buc	7,0000	186,45 32,05	1 305,18 224,38
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,4500	6,89 1,92	388,84 108,57
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56,4500	41,72 35,26	2 354,89 1 990,45
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,4500	6,89 1,92	388,84 108,57
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la Tavane	m2	56,4500	50,22 35,26	2 835,17 1 990,46
35	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri	m2	38,0000	82,93	3 151,34

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul . Cuprinde - pregatirea suprafetei si aplicarea straturilor de vopsea			64,11	2 436,18
36	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	8,0000	10,07 8,33	80,57 66,67
		<i>Total</i>	lei			193 948,33
		Total Camere - (7 oncaperi) on subsol Inclusiv salariu				193 948,33 79 533,47
		1.3. Coridor subsol				
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.i. (Tencuiala partiala) K=3,0000	m2	135,2500	298,95 234,64	40 433,38 31 735,41
38	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	5,6100	79,62 56,42	446,65 316,50
39	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	5,6100	290,71 147,45	1 630,88 827,21
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Tencuiala partiala la tavane	m2	43,1350	119,53 98,09	5 155,86 4 231,04

1	2	3	4	5	6	7
41	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu.	m	21,0000	21,99 16,67	461,76 350,04
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	356,7700	6,89 1,92	2 457,55 686,18
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	356,7700	41,72 35,26	14 883,19 12 579,89
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	356,7700	6,89 1,92	2 457,55 686,18
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la PERETI si TAVANE (Vopsea calitate superioara, rezistenta la umezeala tip Sansiro sau analog conform caracteristicilor) Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	356,7700	50,22 35,26	17 918,60 12 579,89
46	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	15,0000	10,07 8,33	151,08 125,01
		<i>Total</i>	lei			85 996,50
		Total Coridor subsol Inclusiv salariu				85 996,50 64 117,35
		1.4. Diverse				
47	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t	30,0000	22,44 22,44	673,16 673,16
48	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	30,0000	146,81 146,81	4 404,36 4 404,36
49	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi	t	25,0000	87,19 87,19	2 179,74 2 179,74
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,0000	82,56 0,00	2 064,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 321,26
		Total Diverse Inclusiv salariu				9 321,26 7 257,26
		<i>Total</i>	lei			357 601,08
		<i>CASM</i>	24 %			46 538,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			11 303,37
		<i>Total</i>				415 443,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			60 239,29
		<i>Total</i>				475 682,62
		<i>Beneficiu</i>	6 %			28 540,95
		<i>Total</i>				457 684,69
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				504 223,57 193 912,00
		2. Electricitate - Lucrari de montare				
		2.1. Casa scarii.				
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,0000	14,10 14,10	42,31 42,31
52	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	25,0000	5,13 5,13	128,22 128,22
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,0000	3,85 3,85	3,85 3,85
54	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2500	985,60 794,96	246,40 198,74
55	Pret furnizor	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza	m	25,0000	18,00 0,00	450,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 1,5 mmp				
56	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	2 594,00 2 532,00	25,94 25,32
57	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00 0,00	45,00 0,00
58	Pret de piata	Cutii pentru prize, intrerupatoare	buc	1,0000	25,00 0,00	25,00 0,00
59	Pret de piata	Cutie de distributie	buc	1,0000	150,00 0,00	150,00 0,00
60	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	2,0000	406,91 17,95	813,82 35,90
61	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,0800	1 329,75 1 044,37	106,38 83,55
		<i>Total</i>	lei			2 036,92
		Total Casa scarii. Inclusiv salariu				2 036,92 517,89
		2.2. Camere - (7 oncaperi)				
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,0000	14,10 14,10	141,04 141,04
63	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	62,0000	5,13 5,13	317,99 317,99
64	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	11,0000	3,85 3,85	42,31 42,31
65	08-02-409-	Teava din vinilplast pe constructii	100 m	1,2000	2 725,57	3 270,68

1	2	3	4	5	6	7
	1	instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm			1 525,82	1 830,98
66	Pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	120,0000	7,00 0,00	840,00 0,00
67	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,4000	988,11 794,96	1 383,36 1 112,95
68	Pret furnizor	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 1,5 mmp	m	55,0000	18,00 0,00	990,00 0,00
69	Pret furnizor	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 2,5 mmp	m	85,0000	19,00 0,00	1 615,00 0,00
70	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0700	2 594,43 2 532,29	181,61 177,26
71	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa	buc	7,0000	45,00 0,00	315,00 0,00
72	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,2100	3 898,76 2 442,57	818,74 512,94
73	Pret de piata	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc	21,0000	45,00 0,00	945,00 0,00
74	Pret de piata	Cutie de distributie	buc	7,0000	150,00 0,00	1 050,00 0,00
75	Pret de piata	Cutii pentru prize, intrerupatoare	buc	28,0000	25,00 0,00	700,00 0,00
76	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,2100	1 329,62 1 044,33	279,22 219,31

1	2	3	4	5	6	7
77	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0900	10 103,11 7 436,78	909,28 669,31
78	Pret de piata	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc	9,0000	300,00 0,00	2 700,00 0,00
79	Pret de piata	Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc	18,0000	60,00 0,00	1 080,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 579,23
		Total Camere - (7 oncaperi) Inclusiv salariu				17 579,23 5 024,09
		2.3. Coridor subsol.				
80	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	9,0000	14,10 14,10	126,94 126,94
81	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	86,0000	5,13 5,13	441,08 441,08
82	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,0000	3,85 3,85	15,39 15,39
83	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,8600	988,73 794,97	850,31 683,67
84	Pret furnizor	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 1,5 mmp	m	86,0000	18,00 0,00	1 548,00 0,00
85	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0400	2 594,50 2 532,25	103,78 101,29

1	2	3	4	5	6	7
86	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa	buc	4,0000	45,00 0,00	180,00 0,00
87	Pret de piata	Cutii pentru prize, intrerupatoare	buc	4,0000	25,00 0,00	100,00 0,00
88	Pret de piata	Cutie de distributie	buc	4,0000	150,00 0,00	600,00 0,00
89	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,8600	1 329,63 1 044,35	1 143,48 898,14
90	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0900	10 103,11 7 436,78	909,28 669,31
91	Pret de piata	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc	9,0000	300,00 0,00	2 700,00 0,00
92	Pret de piata	Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc	18,0000	60,00 0,00	1 080,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 798,26
		Total Coridor subsol. Inclusiv salariu				9 798,26 2 935,82
		<i>Total</i>	lei			29 414,41
		<i>CASM</i>	24 %			2 034,67
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 386,77
		<i>Total</i>				32 835,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 443,13
		<i>Total</i>				39 278,98
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 356,74
		<i>Total</i>				41 635,72
		Total Electricitate - Lucrari de montare Inclusiv salariu				41 635,72 8 477,80

		Total	lei			545 859,29
		TVA	20 %			109 171,86
		Total deviz:				655 031,15

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				202 389,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Institutul de
Ftiziopneumologie "Chiril
Draganiuc"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie on subsol.**

Valoarea de deviz 655 031,15 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	112,0385	64,11	7 182,77
2.	7122050013400	Zidar	h-om	489,7963	64,11	31 400,82
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	243,8370	64,11	15 632,39
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	717,8604	64,11	46 022,03
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,8675	64,11	2 043,03
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	28,0800	64,11	1 800,21
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	112,6640	64,11	7 222,89
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	96,5450	64,11	6 189,50
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,4835	64,11	479,77
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,11	60,90
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9200	64,11	58,98
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,9840	64,11	255,42
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,2000	64,11	1 295,03
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	370,2474	64,11	23 736,56
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	57,6296	64,11	3 694,64
16.	7422010060100	Timplar	h-om	12,2824	64,11	787,42
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	113,2000	64,11	7 257,26
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	363,5217	64,11	23 305,38
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	373,8075	64,11	23 964,80
		Total manopera				202 389,80

Materiale:

1.	10	Cutie de distributie	buc	12,0000	150,00	1 800,00
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,1500	125,00	143,75
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	230,0000	0,30	69,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0013	3 000,00	3,90
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0026	12 000,00	31,20
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0020	12 500,00	25,00
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	12 350,00	0,00
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	12 350,00	0,00
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	25 000,00	5,00

10.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,1520	125,00	144,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3150	135,00	42,52
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	16,0800	25,00	402,00
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1224	35,00	4,29
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,0800	12,00	192,96
15.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	1,1500	3,00	3,45
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2400	35,00	8,40
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1012	315,00	31,88
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,4660	325,00	3 726,45
19.	16	Cutii pentru prize, intrerupatoare	buc	33,0000	25,00	825,00
20.	17	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc	18,0000	300,00	5 400,00
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,0130	5,00	150,06
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0480	32,50	1,56
23.	18	Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc	36,0000	60,00	2 160,00
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 716,6000	0,17	971,82
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3400	21,00	7,14
26.	2320166200729	Parchetin	l	0,1080	25,00	2,70
27.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	72,8400	29,00	2 112,36
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	143,2620	32,00	4 584,39
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,5780	32,00	18,49
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	216,7440	32,00	6 935,81
31.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3120	43,00	13,42
32.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,8400	42,00	287,28
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0960	35,00	3,36
34.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,3060	43,00	13,16
35.	24302261000001	Fuga	kg	133,7700	22,00	2 942,94
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6660	46,00	30,63
37.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,5600	36,00	164,16
38.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact	kg	170,8306	39,00	6 662,40
39.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2160	46,00	9,94
40.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,4600	12,00	77,52
41.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3240	32,00	10,37
42.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3240	25,00	8,10
43.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,6080	25,00	115,20
44.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1080	32,00	3,46
45.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1080	47,00	5,08
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,2960	46,00	887,62
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,8100	45,00	36,45
48.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	56,7000	8,00	453,60
49.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,2000	12,00	2,40
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	141,5040	11,00	1 556,54
51.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,5900	2,30	10,56
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 295,5611	2,20	5 050,22
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0182	3 000,00	54,60
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	979,4700	25,00	24 486,75
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	32,5116	4,40	143,05
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 080,4029	3,00	12 241,20
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	435,9058	6,12	2 667,74
58.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos Fasad alb	kg	135,7023	6,12	830,50

59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	292,1167	247,50	72 298,88
60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,2237	0,00	0,00
61.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,0800	0,00	0,00
62.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,9105	0,00	0,00
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,1943	0,00	0,00
64.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 114,5856	3,00	3 343,75
65.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1080	1,00	0,11
66.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	290,2700	3,30	957,89
67.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	213,9675	23,00	4 921,25
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,7315	22,00	60,09
69.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,5525	22,00	100,15
70.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	49,6020	3,00	148,81
71.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	7,0000	150,00	1 050,00
72.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	34,5990	22,00	761,18
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	283,4400	0,30	85,03
74.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,0500	22,00	23,10
75.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,0800	12,00	24,96
76.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,0000	25,00	100,00
77.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,0800	350,00	728,00
78.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,0000	45,00	90,00
79.	3	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	120,0000	7,00	840,00
80.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,0800	12,00	24,96
81.	4	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru,sectiune conductor 1,5 mmp	m	166,0000	18,00	2 988,00
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,1165	0,00	0,00
83.	4100126202818	Apa	m3	4,0304	0,00	0,00
84.	5	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru,sectiune conductor 2,5 mmp	m	85,0000	19,00	1 615,00
85.	5009030	Flanse	10 buc	1,2000	21,00	25,20
86.	5009031	Scoabe	10 buc	8,0400	22,00	176,88
87.	5009061	Fisa de izolatie	buc	43,0200	12,00	516,24
88.	5009070	Racordari	10 buc	2,1600	22,00	47,52
89.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0209	1,00	0,02
90.	5009113	Prezoane	buc	36,7200	1,00	36,72
91.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1236	8,00	0,99
92.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,3672	2,00	0,74
93.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,5040	22,00	11,08
94.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0102	1,00	0,01
95.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0241	2,00	0,05
96.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	1,2550	22,00	27,61
97.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЮС30", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1014	15,00	1,53
98.	6	Ontrerupator cu o clapa	buc	12,0000	45,00	540,00
99.	7	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc	21,0000	45,00	945,00
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	68,3360	3,30	225,52
Total materiale de constructii						181 287,65

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1229	15,00	16,84
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,5300	12,00	90,36
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,5300	1,00	7,53
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,9600	1,00	18,96
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,2400	1,00	3,24
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,9920	1,00	7,00
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,4824	1,00	0,48
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0227	115,00	2,61
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,2244	5,00	41,12
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	50,7096	0,01	0,49
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,2947	1,00	9,29
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,5564	1,00	3,56
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,0956	15,00	31,44
14.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0227	15,00	0,34
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,9711	15,00	44,56
16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,6320	36,00	274,76
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6000	25,00	15,00
18.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,7680	1,00	0,77
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,8000	15,00	192,00
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,4500	320,00	2 064,00
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6053	320,00	513,69
Total utilaje de construcții						3 338,04

Total	lei	545 859,29
TVA	20 %	109 171,86

Total deviz:**655 031,15**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Institutul de Ftiziopneumologie
"Chiril Draganiuc"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Casa scarii. - subsol				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane si glafur	m2			17,36
						17,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,11	7,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,11	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 233,15
2	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda Hidroizolarea peretilor .	m2			79,62
						56,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	64,11	32,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	64,11	24,36
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	29,00	23,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 802,46
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,33
						8,98
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,11	8,98
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact	kg	0,4150	39,00	16,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 257,87
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			290,71
						147,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	64,11	105,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	64,11	22,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,11	19,23
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	22,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	25,00	45,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	325,00	12,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	22,00	8,36
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	23,00	54,05
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 838,10

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime - Glafurile la usa si ferestre	m			37,81 32,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	64,11	20,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,11	11,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	325,00	1,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	115,00	0,11
		Cheltuieli directe	lei			859,72
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,65 78,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,11	78,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,01	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			12 217,21
7	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu.	m			21,99 16,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,11	16,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		Cheltuieli directe	lei			576,96
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj PERETI, TAVANE, GLAFURI	m2			31,82 12,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,11	12,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			4 093,58
9	CF57A	Aplicarea manuala a gletului pe baza de amestec de ciment de calitate superioara grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. (Fasad alb) sau analog conform caracteristicilor.	m2			41,72 35,26
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,11	28,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,11	6,41
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos Fasad alb	kg	1,0549	6,12	6,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,01	0,00
		Cheltuieli directe	lei			5 366,41
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,89 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,11	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
		Cheltuieli directe	lei			886,11
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (Vopsea calitate superioara, rezistenta la umezeala tip Sansiro sau analog conform caracteristicilor) Culoarea se va coordona cu	m2			50,22 35,26

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarul				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,11	35,26
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,40	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,30	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 460,88
12	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru vopsire	m2			10,26
						10,26
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	64,11	10,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,62
13	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2			43,76
						30,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	64,11	30,77
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1300	43,00	5,59
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	46,00	6,90
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,03
14	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			61,45
						57,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	64,11	57,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,80
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			37,77
						11,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,11	11,54
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	25,00	25,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	32,50	0,39
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151,08
16	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			52,61
						6,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,11	6,41
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	45,00	45,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,22
17	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterioroar pina la 34 mm inclusiv	m			10,07
						8,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	64,11	8,33
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	32,00	0,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	43,00	0,39
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,30	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,79
		1.2. Camere - (7 oncaperi) on subsol				
18	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			60,90
						60,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,11	60,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,90
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pereti	m2			102,65
						102,58
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,11	51,29

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,11	51,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 335,08
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane si glafur	m2			17,36 17,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,11	7,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,11	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 932,84
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica-pardosele	m2			102,65 102,58
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,11	51,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,11	51,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 121,26
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,43 19,23
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,11	9,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,11	9,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			969,52
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,36 17,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,11	7,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,11	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			979,95
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,33 8,98
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,11	8,98
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact	kg	0,4150	39,00	16,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 167,10
25	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			182,39 76,93
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,11	64,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,11	12,82
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	25,00	90,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	325,00	8,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 319,77
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,31 44,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,11	38,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,11	6,41
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	325,00	13,65

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			4 355,75
27	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (dimensiuni , culoare placute: se vor coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			385,99 105,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,11	105,78
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	247,50	254,97
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	22,00	10,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,17	3,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,01	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			87 447,05
28	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			361,27 75,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	64,11	75,65
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	247,50	257,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	22,00	10,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,17	3,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	0,01	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			20 393,72
29	CK18B aplicativ	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Corniere pentru teracota)	m			43,71 33,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,11	33,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	1,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,30	0,20
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	47,00	0,09
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,00	0,68
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	46,00	0,18
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	32,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	25,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	32,00	0,19
		Cheltuieli directe	lei			2 360,56
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200*200mm	buc			186,45 32,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,11	30,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,11	1,92
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
		Cheltuieli directe	lei			1 305,18
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,89 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,11	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,16
		Cheltuieli directe	lei			388,84
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			41,72

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				35,26
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,11	28,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,11	6,41
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,12	6,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,01	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 354,89
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,89
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,11	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,16
		Cheltuieli directe	lei			388,84
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la Tavane	m2			50,22
						35,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,11	35,26
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,40	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,30	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 835,17
35	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul . Cuprinde - pregatirea suprafetei si aplicarea straturilor de vopsea	m2			82,93
						64,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	64,11	64,11
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	42,00	7,56
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,00	4,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,00	2,04
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,30	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			3 151,34
36	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			10,07
						8,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	64,11	8,33
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	32,00	0,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	43,00	0,39
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,30	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			80,57
		1.3. Coridor subsol				
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.i. (Tencuiala partiala) K=3,0000	m2			298,95
						234,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,11	234,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	64,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,01	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			40 433,38
38	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata	m2			79,62
						56,42

1	2	3	4	5	6	7
		neteda				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	64,11	32,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	64,11	24,36
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	29,00	23,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			446,65
39	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			290,71 147,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	64,11	105,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	64,11	22,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,11	19,23
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	22,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	25,00	45,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	325,00	12,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	22,00	8,36
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	23,00	54,05
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 630,88
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Tencuiala partiala la tavane	m2			119,53 98,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,11	98,09
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,01	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 155,86
41	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu.	m			21,99 16,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,11	16,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			461,76
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,89 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,11	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 457,55
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,72 35,26
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,11	28,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,11	6,41
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,12	6,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,01	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 883,19
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,89

1	2	3	4	5	6	7
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,11	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,30	0,17
		Cheltuieli directe	lei			2 457,55
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la PERETI si TAVANE (Vopsea calitate superioara, rezistenta la umezeala tip Sansiro sau analog conform caracteristicilor) Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			50,22 35,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,11	35,26
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,40	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,30	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			17 918,60
46	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			10,07 8,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	64,11	8,33
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	32,00	0,54
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	43,00	0,39
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	46,00	0,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,30	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			151,08
		1.4. Diverse				
47	Tr11AA08A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t			22,44 22,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	64,11	22,44
		Cheltuieli directe	lei			673,16
48	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			146,81 146,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2900	64,11	146,81
		Cheltuieli directe	lei			4 404,36
49	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi	t			87,19 87,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	64,11	87,19
		Cheltuieli directe	lei			2 179,74
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		Cheltuieli directe	lei			2 064,00
		2. Electricitate - Lucrari de montare				
		2.1. Casa scarii.				
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,10 14,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,11	14,10
		Cheltuieli directe	lei			42,31
52	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi	m			5,13 5,13

1	2	3	4	5	6	7
		de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	64,11	5,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128,22
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,85
						3,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	64,11	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3,85
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			985,60
						794,96
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,11	794,96
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	10,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	2,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	22,00	11,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,84
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,00	36,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	1,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	320,00	124,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			246,40
55	Pret furnizor	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 1,5 mmp	m			18,00
						0,00
	4	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru,sectiune conductor 1,5 mmp	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00
56	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 594,00
						2 532,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	64,11	2 532,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	12 350,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	12 350,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	35,00	36,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	8,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	15,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	15,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	1,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	320,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,94
57	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa	buc			45,00
						0,00
	6	Ontrerupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,00
58	Pret de piata	Cutii pentru prize, intrerupatoare	buc			25,00
						0,00
	16	Cutii pentru prize, intrerupatoare	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,00
59	Pret de piata	Cutie de distributie	buc			150,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	10	Cutie de distributie	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,00
60	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			406,91 17,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	64,11	17,95
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	12,00	12,48
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,00	12,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			813,82
61	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 329,75 1 044,37
	1	Muncitor	h-om	16,2900	64,11	1 044,37
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	125,00	125,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	1,0000	3,00	3,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	1,00	6,12
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,38
		2.2. Camere - (7 oncaperi)				
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,10 14,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,11	14,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141,04
63	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			5,13 5,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	64,11	5,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			317,99
64	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,85 3,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	64,11	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,31
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 725,57 1 525,82
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,11	1 525,82
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	25,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	125,00	120,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	21,00	21,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	22,00	147,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	22,00	39,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	320,00	35,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 270,68

1	2	3	4	5	6	7
66	Pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m			7,00 0,00
	3	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	1,0000	7,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			840,00
67	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			988,11 794,96
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,11	794,96
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,86
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	9,82
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	1,79
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	2,00	0,02
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	22,00	11,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,00	36,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	1,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	320,00	124,80
		Cheltuieli directe	lei			1 383,36
68	Pret furnizor	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 1,5 mmp	m			18,00 0,00
	4	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru,sectiune conductor 1,5 mmp	m	1,0000	18,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			990,00
69	Pret furnizor	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarilor, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 2,5 mmp	m			19,00 0,00
	5	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru,sectiune conductor 2,5 mmp	m	1,0000	19,00	19,00
		Cheltuieli directe	lei			1 615,00
70	08-03-591-1	Intrerupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 594,43 2 532,29
	1	Muncitor	h-om	39,5000	64,11	2 532,29
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	12 350,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	12 350,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	35,00	35,71
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	8,00	8,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	15,00	1,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	15,00	0,43
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	1,00	6,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	320,00	9,57
		Cheltuieli directe	lei			181,61
71	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa	buc			45,00 0,00
	6	Ontrerupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			315,00
72	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 898,76 2 442,57
	1	Muncitor	h-om	38,1000	64,11	2 442,57
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	135,00	202,48
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	320,00	12,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			818,74
73	Pret de piata	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc			45,00 0,00
	7	Priza 2P+PE, instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, IK02, 16A, 230V	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			945,00
74	Pret de piata	Cutie de distributie	buc			150,00 0,00
	10	Cutie de distributie	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,00
75	Pret de piata	Cutii pentru prize, intrerupatoare	buc			25,00 0,00
	16	Cutii pentru prize, intrerupatoare	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			700,00
76	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 329,62 1 044,33
	1	Muncitor	h-om	16,2900	64,11	1 044,33
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	125,00	125,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	1,0000	3,00	3,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	1,00	6,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			279,22
77	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			10 103,11 7 436,78
	1	Muncitor	h-om	116,0000	64,11	7 436,78
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	10,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,11
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	22,00	61,56
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	1,00	2,67
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	36,00	1 526,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	320,00	857,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			909,28
78	Pret de piata	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc			300,00 0,00
	17	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 700,00
79	Pret de piata	Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc			60,00 0,00
	18	Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,00
		2.3. Coridor subsol.				
80	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,10 14,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,11	14,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,94
81	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			5,13 5,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	64,11	5,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			441,08
82	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,85 3,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	64,11	3,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,39
83	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			988,73 794,97
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,11	794,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	10,17
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	2,91
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	2,00	0,02
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	22,00	11,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,00	36,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	1,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	320,00	124,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			850,31
84	Pret furnizor	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru, fara halogeni, cu propagarea redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii, sectiune conductor 1,5 mmp	m			18,00 0,00
	4	Cablu de forta cu 3 conductori din cupru,sectiune conductor 1,5 mmp	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 548,00
85	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 594,50 2 532,25
	1	Muncitor	h-om	39,5000	64,11	2 532,25
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	12 350,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	12 350,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	35,00	35,75
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	8,00	8,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	15,00	1,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	15,00	0,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	1,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	320,00	9,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,78
86	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa	buc			45,00 0,00
	6	Ontrerupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,00
87	Pret de piata	Cutii pentru prize, intrerupatoare	buc			25,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	16	Cutii pentru prize, intrerupatoare	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,00
88	Pret de piata	Cutie de distributie	buc			150,00 0,00
	10	Cutie de distributie	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
89	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 329,63 1 044,35
	1	Muncitor	h-om	16,2900	64,11	1 044,35
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	125,00	125,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	1,0000	3,00	3,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	1,00	6,08
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 143,48
90	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			10 103,11 7 436,78
	1	Muncitor	h-om	116,0000	64,11	7 436,78
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	10,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2,00	4,11
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	22,00	61,56
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	1,00	2,67
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	36,00	1 526,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	320,00	857,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			909,28
91	Pret de piata	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc			300,00 0,00
	17	Corp de iluminat CPV 36 W 220 - 240 V IP65 (1200mm)	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 700,00
92	Pret de piata	Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc			60,00 0,00
	18	Tub LED Glass 25W AC220V T8 2500Lm 120cm 6500K	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.